
COMUNE DI CAPREZZO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
D I  L I Q U I D A Z I O N E  

N. 24 Data: 6/7/2011 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA PER ESPLETAMENTO DEL SERVIZIO DI RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI (FEBBRAIO 2011). 

L’anno duemilaundici, il giorno sei del mese di luglio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione di liquidazione. 

PREMESSO con determinazione n. 50 in data 13/12/2006, è stato stabilito di approvare lo schema di 
contratto relativo alla proroga ope legis fino al 31/12/2007 dell’affidamento del servizio in oggetto indicato; 

 con determinazione n. 45 in data 3/12/2007, è stato stabilito, per le motivazioni illustrate nell’atto, di 
approvare lo schema di contratto relativo alla proroga ope legis fino al 31/12/2010; 

DATO ATTO che: 

 con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Obbligatorio di Bacino Unico del 
Verbano Cusio Ossola n. 27 in data 26/11/2010, è stato deliberato di concedere alla ditta Riboni Marco 
una proroga tecnica di mesi due (fino al 28/2/2011) per la gestione dei servizi di igiene urbana di questo 
Comune alle medesime condizioni contrattuali; 

 con nota n. 1489 in data 30/12/2010, il Consorzio ha comunicato la concessione della proroga tecnica; 

 con deliberazione del Consiglio di Amministrazione del Consorzio Obbligatorio di Bacino Unico del 
Verbano Cusio Ossola n. 2 bis in data 4/2/2011, è stato deliberato di confermare che il canone dovuto 
per l’espletamento del servizio per il periodo gennaio/febbraio 2011 sia liquidato alla ditta Riboni Marco; 

SPECIFICATO che: 

 il canone mensile dovuto per l’anno corrente è di euro 526,82 oltre IVA 10% pari ad euro 52,68 per un 
totale complessivo di euro 579,50; 

 con determinazione del Segretario Comunale n. 3 in data 5/1/2011, è stato stabilito di assumere formale 
impegno per il pagamento del canone riferito al periodo gennaio/febbraio 2011; 

 con determinazione di liquidazione n. 3 in data 23/2/2011, è stato stabilito di liquidare il canone relativo al 
mese di gennaio 2011; 

VISTA la fattura n. 27 in data 3/2/2011 relativa al mese di febbraio di euro 526,82 oltre IVA 10% pari ad euro 
52,68 per un totale complessivo di euro 579,50; 

RITENUTO di procedere a liquidazione; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 18/8/2000, 
n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti; 

DETERMINA 

1. DI LIQUIDARE, per quanto espresso in narrativa, alla ditta Riboni Marco, con sede in Cambiasca, via 
Negarè, la fattura n. n. 27 in data 3/2/2011 dell’importo complessivo di euro 579,50 (IVA 10% compresa); 

2. DI IMPUTARE la relativa spesa all’intervento 1.09.05.03 – codice SIOPE 1302 – (cap. 1586 “Spese per il 
servizio della raccolta differenziata”) del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

3. DI ELIMINARE l’ulteriore impegno assunto con determinazione n. 23 in data 20/4/2011; 

4. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti. 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Caprezzo, li 11 luglio 2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to dott. Antonio Curcio 

 
E’ copia conforme all’originale. 

Caprezzo, li 11luglio 2011 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 


